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MEGA STORE shpk

NIPT: K61524007C

Adresa: Rruga lbrahim Bozhiqi, Tirane

. . - Viti raportues | Viti paraardhés
Bilanci -forma e shkurter Shénime 31.12.2014 31.12.2013
A AKTIVET
i Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 567,080 7,478,976
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - -
Aktive té tiera financiare afatshkurtra 4 102,993,107 119,958,362
Inventari 5 33,168,598 63,145,522
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5.1 - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 136,728,785 190,582,860
] Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 6 46,693,767 49,188,495
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
Aktive té tjera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 46,693,767 49,188,495
TOTALI | AKTIVEVE (1 +1I) 183,422,552 239,771,355
- 1PASIVET
B DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 7 - -
Huaté dhe parapagimet 8 117,886,648 104,349,823
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 117,886,648 104,349,823
1l Detyrime Afatgjata
-tHuaté afatgjata 9 - -
Huamarrje té tiera afatgjata 31,285,343 113,367,008
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
-i'Totali-i-Detyrimeve-Afatgjata-(li) 31,285,343 113,367,008
Totali i Detyrimeve (I1+1) 149,171,991 217,716,831
Hi Kapitali
Kapitali i rregjistruar (aksionar) 10 21,000,000 100,000
Primi i aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 10 - -
Rezerva té tjera 10 1,054,524 712,073
Fitimet(humbja) te pashpérndara - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 12,196,037 21,242,451
Totali i Kapitalit (11l 34,250,561 22,054,524
I['ITO—'—I' ALl I DETYRIMEVE E KAPITALIT (L,11,111) 183,422,552 || 239,771,355
Kontrolli kuadrimit Bilanc forme e gjate-farme e s OK [ OK [l
g
Hartoi bilancin: GFC shpk Fage 1




MEGA STORE shpk

NIPT: K61524007C

Adresa: Rruga lbrahim Bozhiqi, Tirane

AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

Viti paraardhés
31.12.2013

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

567,080

7,478,976

Derivativé dhe aktive 1€ mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

567,080

7,478,976

3

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

79,928,074

100,088,999

(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

23,065,033

19,869,363

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

102,993,107

119,958,362

Inventari

5

(i) Léndét e para

1,029,350

1,029,350

(ii). Prodhim né proces

(i) Produkte te gatshme

(iv) Mallra e Materiale te tjera

28,947,574

33,168,598

62,116,172

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

33,168,598

63,145,522

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ()

136,728,785

190,582,860

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrje té tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra é tjera me vleré

1(iv)-Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(ii) Ndértesa

46,212,265

48,644,489

(iii) Makineri dhe pajisje

407,961

509,951

(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

73,541

34,055

Totali 2

46,693,767

49,188,495

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

|TOTALLLAKTIVEV

(

o |

L+ 1)

1
AN
€y

Hartoi bilancin: GFC shpk

46,693,767

49,188,495

183,422,552

239,771,355

Fage 2




MEGA STORE shpk

NIPT: K61524007C

Adresa: Rruga Ibrahim Bozhiqi, Tirane

PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

Viti paraardhés
31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

—

Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

57,641,569

102,708,033

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore

95,457

1,641,790

(iv) Hua té tjera

60,149,622

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

117,886,648

104,349,823

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (I)

117,886,648

104,349,823

DETYRIME AFATGJATA

—

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

31,285,343

113,367,008

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

+TOTALLLDETYR. AFATGJATA (1l)

31,285,343

113,367,008

TOTALIL | DETYRIMEVE

149,171,991

217,716,831

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financ

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé mémé (pé

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

21,000,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tiera

1,054,524

712,073

Fitimet(humbja) e pashpérndara

Fitimi-(humbja) e vitit financiar

12,196,037

21,242,451

TOTALI | KAPITALIT (lll) OR

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITA

34,250,561

22,054,524

L) R

183,422,552

239,771,355

Hartoi bilancin: GFC shpk
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MEGA STORE shpk

NIPT: K61524007C

Adresa: Rruga lbrahim Bozhiqi, Tirane

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Viti raportues

Viti paraardhés

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2014 31.12.2013
1iShitjet neto 11 151,443,967 202,301,055
2iTé ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Punai 8,400,700 10,580,170
3:Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe .
4:Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (129,278,295) (165,906,567)
5iKosto e punés 11 (4,066,383) (3,015,646)
Pagat e personelit 3,484,475 2,584,083
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 581,908 431,563
61Amortizimet dhe zhvierésimet (2,558,728) (2,671,001)
7iShpenzime té tiera (3,076,466) (13,312,126)
8:Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (138,979,872) (184,905,340}
9:Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3  13.78% 20,864,795 27,975,885
10i Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12:Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investi - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (5,830,828) (3,998,105)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 i (684,050) 82,551
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668
131 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+ (6,514,878) (3,915,554)
14iFitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 9.48% 14,349,917 24,060,331
Fitimi fiskal 14,359,200 28,178,800
15:Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 12 2,153,880 2,817,880
161Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 12,196,037 21,242,451
17:Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -
oK oK
Diferenca - -
Hartoi bilancin: GFC shpk Fage 4




MEGA STORE shpk NIPT: K61524007C
Adresa: Rruga Ibrahim Bozhiqi, Tirane

Pasqyra e fluksit monetar Sheni Viti raportues || Viti paraardhés
Metoda indirekte enime 31.12.2014 31.12.2013
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimt 14,349,917 24,060,331
Rregullime pér:
Amortizimin 2,558,728 2,671,001
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 4,339,900
Shpenzime pér interesa 0F . 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga 16,965,255 -30,465,494
Rritje/rénie né tepricén inventarit 29,976,924 -60,976,046
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti -68,544,840 75,187,191
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet -4,694,016 14,816,883
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -2,153,880 -2,817,880
Miete monetare neto nga aktivitetet e shirytézimit 6,847,896 11,999,003
FIu_IS_s_i_nzonetar nga veprimtarité investuese
Blerja e-s-ﬁaaé;i_s-é_é-é'"k-éﬁ-tro_ll-ﬁé-r_f -r?\-iﬁ-ﬁ;paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -64,000 -4,844,600
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 64,000 4,844,600
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i-lgéb-iféfi-t-é?s-i_o_ﬁgr- ------- 0 0
+Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 0 0
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
l?_(i}‘['a/réniq_gg{g_g_ml'eteve monetare -6,911,896 7,154,403
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 7,478,976 324,573
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 567,080 7,478,976
Kontrolli OK OK
Diferenca - -
Duhet te jete -6,911,896 7,154,403
Hartoi bilancin: GFC shpk Fage 5




MEGA STORE shpk

NIPT: K61524007C
Adresa: Rruga lbrahim Bozhiqi, Tirane

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kontrolli Kapt.T  lpez. Ligj. Stat]| Fit. pashpérnd|  Totali
rregjistru.
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 oK 100,000 99,133 21,855,391 22,054,524
Fitimi neto pér periudhén kontabél - 12,196,037 12,196,037
Iﬁ:)ividentét e paguar - -
[[Emetim i kapitalit aksionar 20,900,000 (20,900,000) -
Rritie e rezervés sé kapitalit 955,391 (955,391) -
IAksione te thesarit te riblera - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 OK 21,000,000 1,054,524 12,196,037 34,250,561
Diferenca -
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvlerésimet
‘Gjendjet dhe lavizjet Kontrolli Ndértesa | Mak. e paisje  Akt. tje AM Totali
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 51,180,357 1,788,792 41,700 53,010,849
Shtesat 64,000 64,000
Pakesimet 0"
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 51,180,357 1,788,792 105,700 53,074,849
q
Amortizimi AAM-ve 01.01.2014 2,535,868 | 1,278,841 7,645 3,822,354]
Amortizimi ushtrimit oK 2432224 101,990 24,514 2,558,728
Amortizimi per daljet e AAM-ve - 0 0 0
Amortizimi i AAM-ve 31.12,2014 4,968,092 1 1,380,831 32,159 6,381,082
0
Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2014 - 0 0 0|
Shtesat ) 0 0 0|
Pakesimet bt 0 0 ol
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014 - - - -
Viera neto e AAM-ve 01.01.2014 OK 48,644,489 509,951 34,055 49,188,495
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2014 oK 46,212,265/ 407,961 73,541 46,693,767
Hartoi bilancin: GFC shpk Fage 6




MEGA STORE shpk
Adresa: Rruga Ibrahim Bozhiqi, Tirane

NIPT: K61524007C

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

Kontrolii 31.12.2014 | 31.12.2013
FITIMI NETO PARA TATIMIT 14,349,917 24,060,331
SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 9,283 4,118,469
1iAmortizime tej normave fiskale 0 0“
2iShpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0 0]
3iGjoba,penalitete,demshperblime 9,284 4,118,471
4{Provizione ge nuk njihen 0 0
5iShpenzime pa dok. ose jo te rregulita 0 0]
6iTe tiera(paga) -1 -2
7:Qera
PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0
IV {FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-1l1) oK 14,359,200 28,178,800
Shpenzimi i tatim fitimit-15% 2,153,880.00 2,817,880
FITIMI NETO | USHTRIMIT(l-V) OK 12,196,037 21,242,451
Diferenca -
Tatim fitimi Debi Kredi
Gjendja 01.01.2014 - 0
Pagesat 2014 4,238,214
[Tatim fitimi 2014 2,153,880
Gjendja 31.12.2014 2,084,334 (2,084,334)
T 0K |
|Diferenca -

Hartoi bilancin: GFC shpk
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